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W  odpowiedzi  na  petycję  z  dnia  20.03.2024  r.,  która  wpłynęła  do 

tutejszego urzędu w dniu 5.04.2024 r. po dokonaniu analizy zagadnień w niej 

poruszanych stwierdzam, iż petycja nie zasługuje by uznać ją jako zasadną.

Gmina Gorzyce  po  wprowadzeniu  zmian w obowiązujących  przepisach 

prawa, w tym głównie w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

prowadziła  szeroką  kampanię  edukacyjną  na  temat  nowego  systemu 

gospodarki odpadami. Nowe zasady, które weszły w życie od 1 lipca 2013 r. 

były  omawiane  na  zebraniach  wiejskich  oraz  opisywane  na  łamach  prasy 

lokalnej i na stronie internetowej, były też przedmiotem spotkań z ówczesną 

Radą  Gminy  Gorzyce.  Każda  zmiana  przepisów  prawa  miejscowego  jest 

szczegółowo omawiana na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, na które często 

zapraszani  są  także  przedstawiciele  firm wywozowych  obsługujących  gminę 

w tym zakresie. 

W  latach  poprzednich  była  przeprowadzana  szeroko  zakrojona 

ankietyzacja wśród mieszkańców gminy w sprawie funkcjonującego systemu 

gospodarki odpadami na terenie Gminy Gorzyce. Radni gminy mieli możliwość 

obejrzenia  instalacji  komunalnych  i  analizy  rozwiązań  przyjętych  w  innych 

gminach, by zapoznać się z sposobem zagospodarowywania odpadów, które 

powstają  u  mieszkańców,  a  które  są  poddane  dalszej  obróbce  (Baborów, 

Kuźnia  Raciborska,  Racibórz).  Rozmowy  na  temat  ewentualnego  powstania 

instalacji  na terenie Powiatu Wodzisławskiego były przedmiotem Konwentów 

Wójtów i Burmistrzów powiatu, niestety żadna z gmin nie wyraziła zgody na 

lokalizację instalacji do przetwarzania odpadów na swoim terenie.

Gmina Gorzyce od czasu wejścia w życie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach prowadzi działalność edukacyjną poprzez:



- utworzenie na stronie internetowej gminy zakładki „gospodarka odpadami”, 

oraz  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  -  https://bip.gorzyce.pl/zalatwianie-

spraw-gorzyce/gospodarka-komunalna,  gdzie  są  zamieszczane  informacje 

dotyczące  prawidłowego  gospodarowania  odpadami,  harmonogramy  odbioru 

odpadów,

- zamieszczanie informacji  w lokalnej gazetce „U Nas”,  aby informacja była 

dostępna również dla osób starszych,

- prelekcje na temat właściwego gospodarowania odpadami komunalnymi dla 

dzieci i młodzieży szkolnej, które są organizowane przez nauczycieli oraz firmy 

wygrywające przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Ponadto Gmina Gorzyce w 2022 r. przeprowadziła kampanię o zasięgu 

lokalnym w prasie, na facebookowym fanpagu Gminy Gorzyce, kanale youtube, 

w  radiu  90  w  zakresie  prawidłowej  gospodarki  odpadami,  w  tym 

kompostowania odpadów ulegających biodegradacji. 

Do roku 2021 harmonogramy odbioru odpadów posiadały na odwrotnej 

stronie,  informacje  o  sposobie  segregacji  odpadów,  rozpisanych  na 

poszczególne frakcje odpadów. 

Wraz  z  zawiadomieniami  o  zmianie  stawki  opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wysyłane są do wszystkich mieszkańców uchwały Rady 

Gminy  Gorzyce  dotyczące  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku 

w  Gminie  Gorzyce  oraz   określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Każdorazowo  po  przeprowadzonym  przetargu  na  odbiór 

i  zagospodarowanie  odpadów komunalnych  firma,  z  którą  gmina  podpisuje 

umowę, dostarcza do każdej  nieruchomości  harmonogram odbioru odpadów 

w  formie  papierowej,  który  zawiera  kompendium  informacji  na  temat 

gospodarki odpadami w gminie. 

Każdy mieszkaniec posiadający smartfona  ma możliwość zainstalowania 

darmowej aplikacji „EcoHarmonogram”. Dzięki niej mieszkańcy mają dostęp do 

wszystkich  informacji  związanych  z  funkcjonującym  w  gminie  systemem 

gospodarki odpadami. Aplikacja ta przypomina też mieszkańcom o zbliżających 
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się  terminach  zbiórki  poszczególnych  frakcji  odpadów.  EcoHarmonogram 

posiada m.in.  zakładkę jak sortować odpady,  gry  edukacyjne oraz  symbole 

recyklingowe, które mogą być pomocne przy codziennych zakupach. 

Gmina od 2022 roku wprowadziła dodatkowo odbiór olei jadalnych. 

13  pojemników  rozstawionych  jest  na  terenie  gminy.  Stale  trwa  kampania 

edukacyjna  w tym zakresie.  Ponadto  w czasie  przeprowadzania  kontroli  na 

nieruchomościach zawsze są rozdawane ulotki dotyczące segregacji śmieci. 

Nowe  nieruchomości  wyposażane  są  w  komplet  materiałów 

edukacyjnych, przepisy prawne, otrzymują materiały w torbach wielokrotnego 

użytku.

 Gmina stawia na edukację młodego pokolenia naszych mieszkańców, 

które ma przełożenie na swoich rodziców i  dziadków w zakresie wyrobienia 

prawidłowych postaw dotyczących postępowania z odpadami i ich segregacji.

Mając na uwadze powstałe na terenie Gminy Gorzyce dwa Kluby Seniora 

w Bełsznicy i Czyżowicach widzimy konieczność wyjścia z tym tematem do tej 

grupy  społecznej.  W  najbliższym czasie  planuje  się  spotkanie  z  seniorami, 

gdzie  pracownicy  urzędu  będą  chcieli  przekonać  seniorów  do  skorzystania 

z intuicyjnej i prostej aplikacji jaką jest „EcoHarmonogram”. 

Pracujemy także nad nową szatą graficzną przyszłych harmonogramów 

odbioru  odpadów  komunalnych,  które  trafiają  do  każdej  nieruchomości  na 

terenie gminy Gorzyce objętej systemem.

Ponadto w Biuletynie Informacji Publicznej na bieżąco zamieszczane są 

sprawozdania  i  analizy  osiągniętych  efektów.  Każdy  mieszkaniec  gminy 

zainteresowany  systemem  gospodarki  odpadami,  ilością  wytwarzanych 

odpadów, sposobem ich zagospodarowania, sposobem wydatkowania środków 

finansowych ma możliwość zapoznania się z szczegółowymi danymi.

Wszystkie  istotne  zmiany  w  systemie  gospodarowania  odpadami 

w  gminie  konsultowane  są  z  radnymi  Gminy  Gorzyce,  którzy  reprezentują 

mieszkańców gminy.

Przedmiotowa petycja także była przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy 

Gorzyce  (Komisji  Budżetu  i  Ochrony  Środowiska)  w  dniu  17.06.2024  r.  na 

której  omówiono  zagadnienia  związane  z  gospodarką  odpadami  na  terenie 

gminy  Gorzyce.  Przedstawiono  opracowany  dokument  obejmujący  analizę 



porównawczą  systemu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  na  terenie  gmin 

Powiatu  Wodzisławskiego  oraz  Gminy  Krzyżanowice.  Po  analizie  tego 

dokumentu  członkowie  Komisji  zarekomendowali  żeby  przetarg  na  odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych na kolejne lata obejmował swym 

zakresem  usługę  w  dotychczasowym  zakresie,  który  jest  optymalnie 

dopasowany do potrzeb mieszkańców gminy.

Reasumując wszystkie działania gminy podejmowane zarówno w zakresie 

informowania mieszkańców, jak i optymalizacji zakresu świadczonych usług w 

stosunku  do  wysokości  opłaty  ponoszonej  przez  mieszkańców  za  odbiór 

i  gospodarowanie odpadów komunalnych uważam, że przedmiotowa petycja 

nie zasługuje na uwzględnienie.

Równocześnie  deklaruję  otwartość  na  konkretne  propozycje  w  jaki 

sposób można ulepszyć kontakt z mieszkańcami i zwiększyć ich świadomość 

w zakresie funkcjonującego w gminie systemu gospodarki odpadami.

O  przedmiotowym  rozstrzygnięciu  prosimy  powiadomić  pozostałych 
mieszkańców, którzy złożyli swoje podpisy pod petycją.

Linki do stron z prowadzonej kampanii edukacyjnej w roku 2022
https://www.tuwodzislaw.pl/wiadomosci,jak-prawidlowo-segregowac-smieci-
zobacz-film,wia5-3266-25785.html

https://youtu.be/vluzRb3fVYw

https://www.tuwodzislaw.pl/wiadomosci,pszok-gorzyce-jakie-odpady-i-kiedy-
mozesz-oddac,wia5-3266-25656.html

https://www.youtube.com/watch?v=LVFi4jXaKiI

https://www.tuwodzislaw.pl/wiadomosci,jestes-pewien-ze-umiesz-segregowac-
smieci-co-powinno-ladowac-w-worku-zoltym-niebieskiem-a-co-w-
zielonym,wia5-3266-25658.html

https://www.gorzyce.pl/aktualnosci/index/Rewolucja-w-odpadach-zielonych.-
Od-lipca-pojemniki-zamiast-workow/idn:432
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